Справа №522/1596/22
Провадження №1-кп/522/2807/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
(на підставі угоди)

22 травня 2026 року Місто Одеса
Приморський районний суду міста Одеси у складі:
головуючого судді - ОСОБА_1 
за участю секретаря - ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №42020160000000835 від 13.10.2020 за обвинуваченням ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с.Сушківка Уманського району Черкаської області, громадянки України, одруженої, не працюючої, зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 , фактично проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимої, обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.27, ч.4 ст.190, ч.2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.3 ст.358; ч.2 ст. 27, ч.3 ст.28, ч.4 ст.358 КК України, 
за участю сторін кримінального провадження:
прокурора - ОСОБА_4 
захисника - ОСОБА_5 
обвинуваченої - ОСОБА_3 

УСТАНОВИВ:

У провадженні Приморського районного суду м.Одеси перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №42020160000000835 від 13 жовтня 2020 року стосовно ОСОБА_6 , у вчиненні злочинів передбачених ч.3 ст. 27 ч.4 ст. 190, ч.3 ст. 27 ч.3 ст.28 ч.3 ст. 358, ч.3 ст. 27 ч. 3 ст.28 ч.4 ст. 358 КК України, ОСОБА_7 , у вчиненні злочинів передбачених ч.2 ст.27 ч.4 ст. 190, ч. 2 ст.27 ч.3 ст.28 ч.3 ст.358, ч.2 ст.27 ч.3 ст.28 ч.4 ст.358 КК України, ОСОБА_3 , у вчиненні злочинів передбачених ч. 2 ст.27 ч.4 ст.190, ч.2 ст.27 ч.3 ст.28 ч.3 ст.358, ч.2 ст.27 ч.3 ст.28 ч.4 ст.358 КК України, ОСОБА_8 , у вчиненні злочинів передбачених ч. 4 ст. 190, ч.ч.3,4 ст.358 КК України, ОСОБА_9 , у вчиненні злочинів передбачених ч.4 ст.190, ч.ч.3,4 ст.358 КК України, ОСОБА_10 , у вчиненні злочинів передбачених ч.4 ст.190, ч.ч.3,4 ст.358 КК України, ОСОБА_11 , у вчиненні злочинів передбачених ч.4 ст.190, ч.ч.3, 4 ст. 358 КК України, ОСОБА_12 , у вчиненні злочинів передбачених ч.4 ст.190, ч.ч.3,4 ст.358 КК України, ОСОБА_13 , у вчиненні злочинів передбачених ч.4 ст.190, ч.ч.3,4 ст.358 КК України. 
Відповідно до обвинувального акту стосовно ОСОБА_3 встановлено наступне. 
Особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження (Особа-1), керуючись прагненням до наживи, протягом 2018 року, точну дату та час досудовим слідством не встановлено, перебуваючи у невстановленому місці в межах села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, тобто діючи з прямим умислом, вирішив вчинити ряд тяжких та особливо тяжких злочинів з використанням заздалегідь підроблених офіційних документів, які полягали у заволодінні шахрайським шляхом об`єктами нерухомого майна, шляхом вчинення правочинів з ними та кінцевого отримання незаконного прибутку.
Злочинний умисел Особи-1, полягав у заволодінні шляхом обману об`єктами нерухомого майна на підставі та за допомогою заздалегідь підроблених правовстановлюючих та інших документів за наступною схемою, яка полягає у тому, що з використанням підроблених документів про передачу у власність земельних ділянок, які є комунальною власністю Таїровської селищної ради Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, реєструється право власності на підконтрольних членам організованої групи осіб, які у подальшому переоформлюють це нерухоме майно на інших підконтрольних останнім фізичних осіб.
При цьому, за задумом Особи-1, основними етапами підготовки та реалізації злочинного умислу були:
- підшукання об`єктів протиправних дій (земельних ділянок);
- підшукання осіб, які за винагороду погодяться виступити фіктивними власниками (підставними особами) земельних ділянок;
- виготовлення підроблених правовстановлюючих документів та інших документів, які породжують згідно діючого законодавства виникнення майнових прав, надають правові підстави видачі уповноваженими органами, підприємствами, установами, організаціями, нотаріусами, суб`єктами державної реєстрації прав офіційних документів щодо прав власності на об`єкти нерухомості у вигляді Рішень 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999, а також документів необхідних для укладення та нотаріального посвідчення договорів купівлі-продажу у вигляді звіту про оцінку (ринкову вартість) об`єкту нерухомості, паспорту технічної інвентаризації об`єкту нерухомості. довіреності, довідки з місця проживання (виписка з домової книги про склад сім`ї та реєстрацію);
- забезпечення реєстрації у Державному земельному кадастрі про земельну ділянку за підставними співучасникам фіктивними власниками (підставними особами);
- забезпечення реєстрації у ДРРП прав власності на нерухомість за підконтрольними співучасникам фіктивними власниками (підставними особами);
- фактичний продаж протиправно здобутих об`єктів нерухомості;
- розподіл між співучасниками незаконного прибутку.
Кінцевим результатом вчинених злочинів, внаслідок яких оформлено право власності на незаконно набуті об`єкти нерухомості, є отримання незаконного прибутку шляхом проведення будівництва на вказаних земельних ділянках та продажу за ринковою вартістю цих об`єктів нерухомості добросовісним покупцям, які не були обізнані про злочинний спосіб походження такого майна.
При цьому, розуміючи, що виготовлення підроблених документів, шахрайські операції з нерухомістю, та продаж добросовісним покупцям провести самотужки не вдасться та існує значний ризик бути викритим, Особа-1, володіючи якостями лідера, добрими організаторськими здібностями, комунікабельністю, маючи одночасно досвід роботи ріелтора, керуючись корисливим мотивом і прагненням до наживи, вирішив утворити та очолити стійке об`єднання - організовану групу з метою вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів щодо заволодіння об`єктами нерухомого майна шахрайським шляхом, з використанням підроблених документів.
Особа-1, як організатор і керівник створеної ним організованої злочинної групи, діючи в своїх інтересах, підібрав учасників із кола знайомих та довірених осіб, які володіють вольовим характером, навичками та уміннями вести бесіду, справляти враження добросердечності і безкорисливості для вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів організованою групою, розподіливши між ними ролі, розробив план злочинних дій, довівши його в різний період часу до відома всіх учасників організованої групи, визначивши їх ролі та став координувати дії останніх з метою досягнення злочинного результату.
В той же час Особа-1, як організатор і керівник створеного ним злочинного угруповання, забезпечував фінансування злочинної діяльності групи, шляхом надання учасникам грошових коштів для оплати нотаріальних послуг та послуг державних реєстраторів, забезпечення засобами вчинення злочинів через організацію виготовлення та подальшого використання підроблених документів, налагодження взаємодії між учасниками угруповання з особами, яким не було відомо про злочинні наміри співучасників, а також інструктування про заходи конспірації до, під час та після вчинення кримінальних правопорушень.
Вживаючи заходів до організації групи, для досягнення своєї злочинної мети, керуючись корисливими мотивами, Особа-1 протягом 2018-2020 років, точну дату та час досудовим слідством не встановлено, перебуваючи у невстановленому місці в межах села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, залучили до злочинної діяльності особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження (Особа-2), ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, яким запропонували створити внутрішньо стійкі злочинні об`єднання для досягнення спільної злочинної мети - протиправного збагачення шляхом шахрайського заволодіння земельними ділянками, розташованими на території села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області.
Реалізуючи свій злочинний намір Особа-1, як організатор і керівник злочинного угруповання, у достеменно невстановлений час та місці, протягом 2018-2019 років в межах села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, особисто довів до відома Особу-2, ОСОБА_3 та іншим невстановленим особам, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, попередньо розроблений план вчинення злочинів, який полягав у тому, що шляхом використання заздалегідь підроблених документів злочинне угруповання мало зареєструвати право власності на об`єкти нерухомості за підконтрольними їм підставними особами, та у подальшому продати добросовісним покупцям.
При цьому, Особа-1 попередньо довів до відома Особу-2, ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, спосіб (схему) вчинення запланованих кримінальних правопорушень, основні етапи та механізм реалізації злочинного умислу та необхідність залучення до діяльності угруповання більшої кількості осіб, зокрема: підставних осіб, які виконають роль безпосередніх виконавців запланованих злочинів (які нададуть особисті дані, документи та подадуть відповідні документи до органів та установ для реєстрації права власності на земельні ділянки за ними), у тому числі з метою полегшення вчинення кримінальних правопорушень, конспірації протиправних дій, запобігання та ускладнення викриття з боку правоохоронних органів організованої групи, на що Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, керуючись метою особистого збагачення, усвідомлюючи, що вказана діяльність є протиправною, має високий ступінь суспільної небезпеки, надали свою добровільну згоду на вчинення тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень у складі злочинного угруповання під загальним керівництвом Особи-1.
Також, Особа-1, Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, усвідомлювали, що вчинення запланованих кримінальних правопорушень вимагає залучення більшої кількості осіб до діяльності злочинної групи, чітких та узгоджених дій значної кількості людей, оскільки мали намір здійснювати такі діяння протягом тривалого періоду часу, спланували досягнути поставленої мети за рахунок створення і керування стійким об`єднанням - організованою групою, до складу якої залучили в різний час інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, відповідно до визначених у злочинній групі ролей та виконуваних функцій, яким доведено загальний план вчинення злочинів, схеми шахрайського заволодіння чужим майном, механізм реалізації та кінцеву мету протиправної діяльності групи.
Переслідуючи мету протиправного та швидкого збагачення, шляхом шахрайства з нерухомістю, всі вищевказані особи добровільно погодились на участь у вказаній злочинній групі та вчинюваних нею злочинах, а також підкорилися визначеним правилам поведінки і дисципліні у ній.
Таким чином, протягом 2018-2020 років Особа-1, Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, об`єднались у стійке злочинне угруповання з метою систематичного незаконного збагачення, шляхом вчинення злочинів, направлених на заволодіння земельними ділянками на території села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області та подальшого продажу вказаних об`єктів нерухомості, до якого пізніше у різний час приєдналися інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, які сприяли вчиненню кримінальних правопорушень, відповідно до визначених у злочинній групі ролей та виконуваних функцій.
Так, Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, за погодженням з Особою-1, підібрали довірених осіб з числа своїх близьких родичів та знайомих, які погодились надати свої особисті дані та вчинити відповідні дії для подальшої реєстрації та продажу земельних ділянок.
Зокрема, Особа-2 залучив ОСОБА_13 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 та особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження (Особа-3), а ОСОБА_3 , в свою чергу, ОСОБА_8 та ОСОБА_9 .
В залежності від наявності особистих якостей членів злочинного угруповання, таких як вміння організовано працювати в групі, надійність, керівником організованої групи були чітко розподілені функції між учасниками.
У визначеній Особою-1 ієрархічній побудові вказаної організованої групи з метою ефективності її функціонування, останній виділив Особі-2, ОСОБА_3 роль координаторів дій підставних осіб.
Так, Особі-2 було доручено здійснювати за вказівками та під контролем організатора керівництво та координацію особами (співучасниками), які за грошову винагороду погодились виступити підставними (фіктивними) власниками предметів злочинних посягань, взаємодія із іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, з питань виготовлення підроблених Рішень 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Одеського (Овідіопольського) району Одеської області № 7 від 21.10.1999 на підставі документів та особистих даних попередньо наданих ОСОБА_11 , ОСОБА_10 , ОСОБА_13 , Особою-3, які знаходились під керівництвом Особи-2.
Крім того, Особа-1 виділив Особі-2 роль учасника угруповання, якому доручено перереєстрація права власності незаконно набутого майна на інших підконтрольних осіб, а також подальший збуту добросовісним набувачам об`єктів злочинних посягань з метою досягнення кінцевого результату запланованих злочинів задля отримання наживи.
Одночасно з цим, ОСОБА_3 доручено здійснювати керівництво іншою групою осіб, які погодились виступити підставними власниками земельних ділянок, взаємодіяти із Особою-2 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, з питань виготовлення підроблених Рішень 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 на підставі документів та особистих даних попередньо наданих ОСОБА_8 та ОСОБА_9 .
Невстановленим особам, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виділив роль осіб, які відповідали в організованій групі за виготовлення підроблених Рішень 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, що використовувались у подальшому підставними особами під час вчинення злочинів з нерухомістю.
У свою чергу, Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, за погодженням з Особою-1, розділили між собою ролі та виконувані функції, кінцевим результатом яких було одержання неправомірної вигоди від обманних операцій з нерухомістю.
Зокрема, Особа-1, як організатор злочинної групи, взяв на себе виконання наступних функцій:
- з метою вчинення тяжких, особливо тяжких та інших супутніх злочинів (заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), підроблення офіційних документів та їх використання) створив та очолив організовану групу, до складу якої залучив Особу-2, ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні;
-здійснював загальне керівництво та координацію дій всіх учасників організованої групи;
-особисто розробив та втілив за допомогою учасників створеної ним організованої групи план вчинення злочинів, координував дії учасників під час готування та вчинення кримінальних правопорушень;
-розподіляв ролі між усіма учасниками організованої групи;
-здійснював фінансування діяльності організованої групи, надання засобів для вчинення кримінальних правопорушень;
-встановлював загально-визначені правила поведінки та конспірації в групі та забезпечував дотримання їх учасниками;
-розподіляв грошові кошти, отримані від вчинення протиправної діяльності, між учасниками групи.
Окрім виконання загальних функцій керування створеною організованою групою, Особа-1 взяв на себе роль виконавця окремих етапів підготовки та вчинення кримінальних правопорушень:
1)пошуку предметів злочинного посягання - об`єктів нерухомого майна, а саме: земельних ділянок, що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, однак право власності на які у ДРРП не зареєстровано;
2)затвердження осіб, які за винагороду погодяться виступити фіктивними власниками предметів злочину;
3)організацію виготовлення підроблених правовстановлюючих документів та інших документів, які породжують згідно діючого законодавства виникнення майнових прав, надають правові підстави видачі уповноваженими органами, підприємствами, установами, організаціями, нотаріусами, суб`єктами державної реєстрації прав офіційних документів щодо прав власності на об`єкти нерухомості у вигляді Рішень 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999,
4)організація виготовлення документів необхідних для укладення та нотаріального посвідчення договорів купівлі-продажу у вигляді звіту про оцінку (ринкову вартість) об`єкту нерухомості, паспорту технічної інвентаризації об`єкту нерухомості, довіреності, довідки з місця проживання (виписка з домової книги про склад сім`ї та реєстрацію);
5)комунікація з державними реєстраторами та нотаріусами, уповноваженими згідно ЗУ «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» на прийняття рішень щодо реєстрації у ДРРП виникнення прав власності на нерухомість за підставними особами, шляхом введення їх в оману, користуючись у тому числі особистими дружніми відносинами з такими особами;
6)дистанційний контроль своєчасного прибуття учасників угруповання та інших співучасників, у тому числі підставних осіб, до місця виконання повноважень особами, які згідно ЗУ «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» уповноважені на прийняття рішень щодо реєстрації у ДРРП прав власності на нерухомість, а також вчинення нотаріальних та реєстраційних дій.
Також, безпосередньо Особою-1 збиралась інформація про вільні земельні ділянки на території Таїровської селищної ради Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, відпрацювання інформації з єдиних та державних реєстрів, шляхом отримання в невстановленому місці та час такої інформації на паперових носіях, або в електронному вигляді.
Так, Особа-2 та ОСОБА_3 як учасники створеної Особою-1 організованої групи, виконували наступну функції:
залучення за грошову винагороду безпосередніх виконавців запланованих злочинів (підставних осіб);
- керівництво та координація дій окремими підставними особами, які ними будуть залучені та з якими будуть перебувати у довірливих відносинах;
- розподіл та визначення, за погодженням з Особою-1 ролей підставних осіб;
- визначення та суворе дотримання заходів конспірації учасниками окремої ланки організованої групи та особами, які діяли за попередньою змовою з окремими учасниками організованої групи задля унеможливлення подальшого викриття правоохоронними органами структури та активних учасників організованої групи;
- особистий інструктаж та поодинокий супровід окремих учасників угруповання, а також інших співучасників, у тому числі підставних осіб, до місця виконання повноважень особами, які згідно ЗУ «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» уповноважені на прийняття рішень щодо реєстрації у ДРРП прав власності на нерухомість, вчинення нотаріальних дій;
- виплата винагороди за виконану «роботу» безпосередню участь причетними особами до вчинення кримінального правопорушення, зокрема, підставним особам, які діяли за попередньою змовою з окремими учасниками організованої групи.
З метою виконання своєї ролі, Особа-2, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, керуючись метою особистого збагачення, усвідомлюючи, що вказана діяльність є протиправною, має високий ступінь суспільної небезпеки, погодилися на пропозицію Особи-1, надавши свою добровільну згоду на участь в організованій групі для вчинення особливо тяжких кримінальних правопорушень під загальним керівництвом останнього.
У подальшому, Особа-2 та ОСОБА_3 , за вказівкою Особи-1, підшукували та залучали підставних осіб, у тому числі ті, які не входили до складу злочинного угруповання, однак за грошову винагороду погодились ввести в оману з використанням підроблених документів державних реєстраторів та нотаріусів, уповноважених відповідно до положень Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» на здійснення реєстрації у ДРРП прав власності, інших речових прав та їх обтяжень щодо об`єктів злочинних посягань (земельних ділянок), а також інших осіб, виступивши в ролі особи, що має відповідні права власності до такого об`єкту нерухомості.
Так, Особа-2, з метою виконання загального плану встановленого злочинною групою, виконуючи вказівки Особи-1, у достеменно невстановленому місці та час, однак не пізніше 2018 року у межах села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, залучив свою матір ОСОБА_10 , свого батька ОСОБА_11 , та своїх знайомих ОСОБА_13 та Особу-3, які повинні були виступити у якості підставних осіб, з використанням підробленого Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 про безкоштовну передачу в приватну власність ним наданої в постійне користування земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель, належних Таїровській селищній раді Овідіопольського району Одеської області, під час незаконної реєстрації у ДРРП прав власності на земельні ділянки:
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:2903 площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 ;
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:5024 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 ;
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:2904 площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_4 ;
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:28984 площею 0,10 га, розташовану за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Чорноморка-2», вул. Любашівська (Проектована, 12), 16/2,
ОСОБА_3 виконуючи вказівки Особи-1 та невстановленої особи, у достеменно невстановленому місці та час, однак не пізніше 2018 року у межах села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області, залучила свою матір ОСОБА_8 та свою знайому ОСОБА_9 , які повинні були виступити у якості підставних осіб, з використанням підробленого Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 про безкоштовну передачу в приватну власність ним наданої в постійне користування земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель, належних Таїровській селищній раді Овідіопольського району Одеської області, під час незаконної реєстрації у ДРРП прав власності на земельні ділянки:
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 ;
- з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 ;
Група мала стійкий характер, довготривалий період існування, високий ступінь організованості, підпорядкування всіх її учасників Особі-1, відрізнялась чітким плануванням, підготовкою до вчинення злочинів, стабільністю складу, розподілом ролей і функцій, а також наявністю чіткої ієрархії між учасниками злочинної групи.
Всього у період з 2018 року по липень 2020 року організована група осіб під загальним керівництвом Особи-1, за участі Особи-2, ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, а також за попередньою змовою з ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , Особою-3, ОСОБА_8 , незаконно заволоділи наступними об`єктами нерухомості, а саме земельними ділянками розташованими за наступними адресами: АДРЕСА_3 ; Одеська область, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Чорноморка-2», вул. Любашівська (Проектована, 12), 17/20; АДРЕСА_3 ; Одеська область, Овідіопольський район, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Червоний Хутір», вул. Чорноморська, 17а; Одеська область, Овідіопольський район, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Червоний Хутір», вул. Чорноморська, 15а; Одеська область, Овідіопольський район, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Чорноморка-2», вул. Любашівська (Проектована, 12), 16/2; Одеська область, Овідіопольський район, с. Лиманка (Мізікевича), ж/м «Чорноморка-2», вул. Любашівська (Проектована, 12), 17/19, які у подальшому легалізувала, шляхом вчинення правочинів з ними та реєстрації права власності за Особою-2, а також фізичними особами не обізнаними про злочинну діяльність угруповання, які за грошову винагороду виступили тимчасовими власниками цього майна.
Організована злочинна група під керівництвом Особи-1, у складі Особи-2, ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, а також за попередньою змовою з ОСОБА_13 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , Особою-3, ОСОБА_15 , діяла з 2018 року по липень 2020 року та скоїла на території села Лиманка (Мізікевича) Одеського (Овідіопольського) району Одеської області наступні кримінальні правопорушення.
Так, приблизно в 2018 році, у Особи-1 та членів організованою групою, до складу якої увійшли згідно визначених ролей ОСОБА_3 та інші невстановлені в ході досудового розслідування особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виник умисел на заволодіння земельними ділянками.
Для реалізації злочинного наміру Особи-1, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими на даний час особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, підшукали чергову земельну ділянку, що належить Таїровській селищній раді, та яка не була надана у користування.
Не маючи встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, члени організовнаї групи вирішили шахрайським шляхом заволодіти зазначеною земельною ділянкою, шляхом виготовлення та надання завідомо підроблених документів на земельну ділянку.
Так, у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, діючи під контролем та керівництвом Особи-1, у період 2018-2019 років вирішила шахрайським шляхом оформлення на своє ім`я права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 .
У невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_3 , діючи під контролем та керівництвом Особи-1, усвідомлюючи суспільно небезпечні наслідки свого діяння погодилась на умови щодо заволодіння земельною ділянкою площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, шляхом оформлення права власності на зазначену земельну ділянку за собою не маючи законних підстав для цього.
Будучи обізнаними про порядок реєстрації права власності на земельну ділянку у відповідності до статей 125, 126 Земельного Кодексу України ч. 4 ст. 18, п. З ч. 4. ст. 20 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» від 01.07.2004 та відсутність встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку, ОСОБА_3 за невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, на виконання злочинного плану Особи-1 та згідно його вказівки, виконуючи відведену їй роль у злочинній групі, у невстановленому місці виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_3 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
Продовжуючи свій злочинний намір, члени організованої групи, вказане підроблене рішення використали для реєстрації за ОСОБА_3 права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 .
В подальшому, 22.07.2020 відділом Овідіопольського району Міськрайонного управління в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області на підставі підробленого рішення № 7 від 21.10.1999, проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_3 , та технічної документації із землеустрою, щодо встановлення та відновлення меж вказаної земельної ділянки, присвоєно кадастровий номер 5123755800:02:005:2899.
Продовжуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 за попередньою змовою з членами організованої групи та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 24.07.2020 звернулась до Виконавчого комітету Южненськоі міської ради Одеської області, що розташований за адресою: Одеська область, місто Южне, проспект Григорівського Десанту, буд. 18, та подала заяву № 40645206 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 . Вказану заяву зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 24.07.2020 о 15 год. 51 хв. та сформовано друковану форму заяви державним реєстратором ОСОБА_16 .
З цією метою, серед інших документів під керівництвом Особи-1, ОСОБА_3 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, надали завідомо підроблене рішення Таїровської селищної ради № 7 від 21.10.1999 та витяг з Державного земельного кадастру щодо присвоєння земельній ділянці площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 кадастрового номеру 5123755800:02:005:2899 для реєстрації за ОСОБА_3 права власності на зазначену земельну ділянку.
На підставі наданих ними документів, 27.07.2020 державний реєстратор Виконавчого комітету Южненської міської ради Одеської області ОСОБА_16 прийняла рішення № 53311281 щодо заяви № 40645206 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу, вчинив реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 37487781 про реєстрацію за ОСОБА_3 , права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2131977951237.
Таким чином, у відповідності до вимог ст. 328 Цивільного кодексу України, входячи до складу організованої групи, ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, набули права власності на зазначену земельну ділянку, тобто нею та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, проведено всі необхідні дії щодо оформлення набутого права.
Однак, без жодних дозвільних документів на земельній ділянці площею 0,06 га, за адресою: АДРЕСА_3 , в 2019 році вже здійснювалось будівництво житлового будинку.
У подальшому, учасниками організованої групи, під супроводом ОСОБА_3 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, під загальним керівництвом Особи-1, в листопаді 2020 року більш точний час та місце не встановлено, з метою отримання грошових коштів від реалізації земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , якою вона заволоділи шахрайським шляхом, звернулась до ріелтора з оголошенням про її продаж.
Вказану земельну ділянку 27.11.2020, організована група осіб під загальним керівництвом Особи-1, у складі ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, з метою приховання своєї злочинної діяльності, легалізували земельну ділянку кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , шляхом укладання договору купівлі-продажу № 1516 від 27.11.2020, на користь ОСОБА_17 .
Таким чином, Особа-1 усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, тобто діючи з прямим умислом у складі організованої групи спільно з ОСОБА_3 , реалізуючи спільний злочинний намір, керуючись корисливим мотивом та метою незаконного, особистого збагачення, організував шляхом обману, з використанням завідомо підробленого офіційного документу, рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_3 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», придбання шахрайським шляхом права власності на чуже майно - земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , яка належить комунальній власності Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, завдавши матеріальну шкоду на суму 1 048 650 грн.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч.4 ст.190 КК України, а саме: заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), в особливо великих розмірах, організованою групою.
Також встановлено, що у невстановленому місці та у невстановлений слідством час у ОСОБА_3 та Особа-1 за попередньою змовою із невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виник злочинний умисел на підробку офіційного документу, а саме Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_3 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», з метою подальшого його використання при вчиненні шахрайських дій для заволодіння чужим майном.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, направленого на підроблення документу з метою його подальшого використання, у невстановлений досудовим слідством час, місці та спосіб, ОСОБА_3 та Особа-1 за попередньою змовою із невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, використали особисті дані, за допомогою комп`ютерної техніки виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_3 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», що в дійсності Таїровською селищною радою не приймалось.
Таким чином, вказаний підроблений документ 24.07.2020 ОСОБА_3 надала із заявою № 40645206 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , з метою реєстрації права власності на об`єкт свого злочинного посягання, тобто на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 за собою.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 358 КК України, за кваліфікуючими ознаками: підроблення іншого офіційного документа, який видається установою і який надає права, з метою використання його підроблювачем, вчинене організованою групою.
Також, встановлено, що не пізніше 2018 року, у ОСОБА_3 та Особа-1 за попередньою змовою з іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, яка мала корисливий мотив, спрямований на заволодіння чужим майном, шляхом обману, а саме земельною ділянкою з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, виник злочинний умисел на використання підробленого документа.
Так, ОСОБА_3 , діючи за попередньою змовою з Особою-1 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 24.07.2020 перебуваючи в Виконавчого комітету Южненської міської ради Одеської області, що розташований за адресою: Одеська область, місто Южне, проспект Григорівського Десанту, буд. 18, реалізуючи свій злочинний намір, направлений на реєстрацію за собою, права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2899 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , надали із заявою № 40645206, про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на вказану земельну ділянку за собою, завідомо підроблений документ, а саме Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_3 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
На підставі наданих ОСОБА_3 документів, 24.07.2020 державний реєстратор Виконавчого комітету Южненської міської ради Одеської області ОСОБА_16 , перебуваючи за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, прийняв рішення № 53311281 щодо заяви № 40645206 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу та вчинив протиправну реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 37487781 про реєстрацію за ОСОБА_3 , права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2131977951237.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.4 ст.358 КК України, а саме: використання завідомо підробленого документа вчинене організованою групою.
Продовжуючи свою протиправну діяльність, приблизно в 2018 році, у Особи-1 та членів організованою групою, до складу якої увійшли згідно визначених ролей ОСОБА_3 та інші невстановлені в ході досудового розслідування особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виник умисел на заволодіння земельними ділянками.
Для реалізації злочинного наміру Особа-1, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими на даний час особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, підшукали чергову земельну ділянку, що належить Таїровській селищній раді, та яка не була надана у користування.
Не маючи встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, члени організованої групи вирішили шахрайським шляхом заволодіти зазначеною земельною ділянкою, шляхом виготовлення та надання завідомо підроблених документів на земельну ділянку.
Так, у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, діючи під контролем та керівництвом Особи-1 у період 2018-2019 років вирішили залучити до своєї злочинної діяльності ОСОБА_9 та звернулись з пропозицією оформлення на його ім`я права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 .
При цьому, учасники організованої групи, розкрили ОСОБА_9 загальний план заволодіння земельною ділянкою.
У невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_9 погодився на пропозицію ОСОБА_3 , Особи-1 та інших, невстановлених осіб, щодо заволодіння земельною ділянкою площею 0,06 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області на підставі ст. 83 Земельного кодексу України, шляхом оформлення права власності на зазначену земельну ділянку за собою не маючи законних підстав для цього.
Будучи обізнаними про порядок реєстрації права власності на земельну ділянку у відповідності до статей 125, 126 Земельного Кодексу України ч. 4 ст. 18, п. З ч. 4. ст. 20 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» від 01.07.2004 та відсутність встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку, ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_9 та невстановленими на даний час особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, на виконання злочинного плану Особи-1 та згідно його вказівки, виконуючи відведену йому роль у злочинній групі, у невстановленому місці виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_18 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
Продовжуючи свій злочинний намір, члени організованої групи за попередньою змовою з ОСОБА_9 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, вказане підроблене рішення використали для реєстрації за ОСОБА_9 права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 . 
В подальшому,18.03.2020 відділом Овідіопольського району Міськрайонного управління в Овідіопольському районі м. Чорноморськ Головного управління Держгеокадастру в Одеській області на підставі підробленого рішення Таїровської селищної ради № 7 від 21.10.1999, проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_3 та технічної документації із землеустрою щодо встановлення та відновлення меж вказаної земельної ділянки, присвоєно кадастровий номер 5123755800:02:005:5025.
Продовжуючи свій злочинний намір, ОСОБА_9 за попередньою змовою з членами організованої групи та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 23.03.2020 звернулись до Юридичного департаменту Одеської міської ради, що розташований за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, та подала заяву № 39073679 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 . Вказану заяву зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 23.03.2020 о 15 год. 21 хв. та сформовано друковану форму заяви державним реєстратором ОСОБА_19 .
З цією метою, серед інших документів під керівництвом Особи-1, ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_9 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, надали завідомо підроблене рішення Таїровської селищної ради № 7 від 21.10.1999 та витяг з Державного земельного кадастру щодо присвоєння земельній ділянці площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 кадастрового номеру 5123755800:02:005:5025 для реєстрації за собою права власності на зазначену земельну ділянку.
На підставі наданих ними документів, 30.04.2020 державний реєстратор Юридичного департаменту Одеської міської ради ОСОБА_19 прийняв рішення № 52116414 щодо заяви № 39073679 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу, вчинив реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 36386630 про реєстрацію за ОСОБА_9 , права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2075482351237.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, 27.07.2020, в інтересах ОСОБА_9 за попередньою змовою з ОСОБА_3 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, до Міського управління в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області подано проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_3 та технічна документація із землеустрою, щодо встановлення та відновлення меж вказаної земельної ділянки. Серед документів наданих до Міського управління в Овідіопольському районі та м.Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській долучено копію завідомо підробленого рішення Таїровської селищної ради № 7 від 21.10.1999.
Цього ж дня, на підставі наданих документів, Міським управління в Овідіопольському районі та м.Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області присвоєно вказаній земельній ділянці кадастровий номер 5123755800:02:005:2905.
Таким чином, у відповідності до вимог ст. 328 Цивільного кодексу України члени організованої групи за попередньою змовою з ОСОБА_9 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, набули права власності на зазначену земельну ділянку, тобто нею та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, проведено всі необхідні дії щодо оформлення набутого права.
Однак, без жодних дозвільних документів на земельній ділянці площею 0,06 га, за адресою: АДРЕСА_3 , в 2019 році вже здійснювалось будівництво житлового будинку.
У подальшому, учасниками організованої групи, під супроводом ОСОБА_3 , за попередньою змовою з ОСОБА_9 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, під загальним керівництвом Особи-1, в листопаді 2020 року більш точний час та місце не встановлено, з метою отримання грошових коштів від реалізації земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , якою вона за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, заволодів шахрайським шляхом, звернулась до ріелтора з оголошенням про її продаж.
Вказану земельну ділянку 27.11.2020, організована група осіб під загальним керівництвом Особи-1, у складі ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, за попередньою змовою з ОСОБА_9 з метою приховання своєї злочинної діяльності, легалізували земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , шляхом укладання договору купівлі-продажу № 1379 від 11.11.2020, на користь ОСОБА_17 .
Таким чином, Особа-1, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, тобто діючи з прямим умислом у складі організованої групи спільно з ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_9 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, реалізуючи спільний злочинний намір, керуючись корисливим мотивом та метою незаконного, особистого збагачення, організував шляхом обману, з використанням завідомо підробленого офіційного документу, рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_9 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», придбання шахрайським шляхом права власності на чуже майно - земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , яка належить комунальній власності Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, завдавши матеріальну шкоду на суму 1 122 914 грн.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч.4 ст. 190 КК України, а саме: заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою.
Крім того, встановлено, що у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, але не пізніше 2018 року, у ОСОБА_3 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, на виконання плану організованої групи та її керівника Особи-1, із залученням ОСОБА_9 , виник злочинний умисел на підробку офіційного документу, а саме рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_9 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», з метою подальшого його використання при вчиненні шахрайських дій для заволодіння чужим майном.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, направленого на підроблення документу з метою його подальшого використання, у невстановлений досудовим слідством час, місці та спосіб, ОСОБА_9 перебуваючи у змові з невстановленими особами,, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, використовуючи свої особисті дані, за допомогою комп`ютерної техніки виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_9 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», що в дійсності Таїровською селищною радою не приймалось.
Таким чином, вказаний підроблений документ 23.03.2020 ОСОБА_9 надала із заявою № 39073679 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , з метою реєстрації права власності на об`єкт свого злочинного посягання, тобто на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 за собою.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України, за кваліфікуючими ознаками: підроблення іншого офіційного документа, який видається установою і який надає права, з метою використання його підроблювачем, вчинене повторно, організованою групою.
Також, встановлено, що у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, але не пізніше 2018 року, у ОСОБА_3 за попередньою змовою з Особою-1 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, із залученням ОСОБА_9 , яка мала корисливий мотив, спрямований на заволодіння чужим майном, шляхом обману, а саме земельною ділянкою з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, виник злочинний умисел на використання підробленого документа.
Так, ОСОБА_9 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_3 , Особою-1 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 23.03.2020 перебуваючи в Юридичному департаменті Одеської міської ради, що розташоване за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, реалізуючи свій злочинний намір, направлений на реєстрацію за собою права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2905 площею 0,06 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , надали із заявою № 39073679, про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на вказану земельну ділянку за собою, завідомо підроблений документ, а саме Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_9 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
На підставі наданих ОСОБА_9 документів, 30.04.2020 державний реєстратор Юридичного департаменту Одеської міської ради ОСОБА_19 , перебуваючи за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, прийняв рішення № 52116414 щодо заяви № 39073679 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу та вчинив протиправну реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 36386630 про реєстрацію за ОСОБА_9 , права власності на земельну ділянку площею 0,06 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_3 , з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2075482351237.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 358 КК України, а саме: використання завідомо підробленого документа вчинене повторно, організованою групою.
Продовжуючи свою протиправну діяльність, приблизно в 2018 році, у Особи-1 та членів організованою групою, до складу якої увійшли згідно визначених ролей ОСОБА_3 та інші невстановлені особи, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виник умисел на заволодіння земельними ділянками.
Для реалізації злочинного наміру Особа-1, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, підшукали чергову земельну ділянку, що належить Таїровській селищній раді, та яка не була надана у користування.
Не маючи встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, члени організованої групи вирішили шахрайським шляхом заволодіти зазначеною земельною ділянкою, шляхом виготовлення та надання завідомо підроблених документів на земельну ділянку.
Так, у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_3 за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, діючи під контролем та керівництвом Особи-1 у період 2018-2019 років вирішили залучити до своєї злочинної діяльності ОСОБА_8 , яка є матір`ю ОСОБА_3 , та звернулись з пропозицією оформлення на його ім`я права власності на земельну ділянку площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 .
При цьому, учасники організованої групи, розкрили ОСОБА_8 загальний план заволодіння земельною ділянкою.
У невстановленому місці та у невстановлений слідством час, ОСОБА_8 погодилась на пропозицію ОСОБА_3 , Особи-1 та інших, невстановлених осіб, щодо заволодіння земельною ділянкою площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 , що є комунальною власністю шевської селищної ради Овідіопольського району Одеської області на підставі ст. емельного кодексу України, шляхом оформлення права власності на зазначену земельну ділянку за собою не маючи законних підстав для цього.
Будучи обізнаними про порядок реєстрації права власності на земельну дшянку у відповідності до статей 125, 126 Земельного Кодексу України, ч.4 ст. 18, п.3 ч.4 ст. 20 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» від 01.07.2004 та відсутність встановлених законодавством підстав для набуття права власності на земельну ділянку, ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_8 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, на виконання злочинного плану Особи-1 та згідно його вказівки, виконуючи відведену йому роль у злочинній групі, у невстановленому місці виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_8 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
Продовжуючи свій злочинний намір, члени організованої групи за попередньою змовою з ОСОБА_9 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, вказане підроблене рішення використали для реєстрації за ОСОБА_8 права власності на земельну ділянку 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_5 .
В подальшому, 18.03.2020 відділом Овідіопольського району Міськрайонного управління в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області на підставі підробленого рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999, проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19 та технічної документації із землеустрою, щодо встановлення та відновлення меж вказаної земельної ділянки, присвоєно земельній ділянці кадастровий номер 5123755800:02:005:5028.
Продовжуючи свій злочинний намір, ОСОБА_8 за попередньою змовою з членами організованої групи та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 23.03.2020 звернулась до Юридичного департаменту Одеської міської ради, що розташований за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, та подала заяву № 39073244 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19. Вказану заяву зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 23.03.2020 о 15 год. 06 хв. та сформовано друковану форму заяви державним реєстратором ОСОБА_20 . 
З цією метою, серед інших документів під керівництвом ОСОБА_6 , ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_8 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, надали завідомо підроблене рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області №7 від 21.10.1999 та витяг з Державного земельного кадастру щодо присвоєння земельній ділянці площею 0,10 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19 кадастрового номеру 5123755800:02:005:5028 для реєстрації за собою права власності на зазначену земельну ділянку.
На підставі наданих документів, 23.03.2020 державний реєстратор Юридичного департаменту Одеської міської ради ОСОБА_20 прийняв рішення № 52115912 щодо заяви № 39073244 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу, вчинив реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 36386224 про реєстрацію за ОСОБА_8 , права власності на земельну ділянку площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19, з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2075464251237.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, 27.07.2020, в інтересах ОСОБА_8 за попередньою змовою з ОСОБА_3 та іншими членами організованої групи до Міського управління в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області подано проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19 та технічна документація із землеустрою, щодо встановлення та відновлення меж вказаної земельної ділянки. Серед документів наданих до Міського управління в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській долучено копію завідомо підробленого рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999.
Цього ж дня, на підставі наданих документів, Міським управлінням в Овідіопольському районі та м. Чорноморську Головного управління Держгеокадастру в Одеській області присвоєно вказаній земельній ділянці кадастровий номер 5123755800:02:005:2902.
Таким чином, у відповідності до вимог ст. 328 Цивільного кодексу України члени організованої групи за попередньою змовою з ОСОБА_8 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, набули на користь останньої права власності на зазначену земельну ділянку, тобто вказаними особами, проведено всі необхідні дії щодо оформлення набутого права власності.
Однак, без жодних дозвільних документів на земельній ділянці площею 0,10 га, за адресою: АДРЕСА_7 , в 2019 році вже здійснювалось будівництво житлового будинку.
У подальшому, учасниками організованої групи, під супроводом ОСОБА_3 , за попередньою змовою з ОСОБА_8 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, під загальним керівництвом Особи-1, в серпні 2020 року більш точний час та місце не встановлено, за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, з метою отримання грошових коштів від реалізації земельної ділянки з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_5 , якою вона за попередньою змовою з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, заволодів шахрайським шляхом, звернулась до ріелтора з оголошенням про її продаж.
Вказану земельну ділянку 07.08.2020, організована група осіб під загальним керівництвом Особи-1, у складі ОСОБА_3 та інших невстановлених осіб, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, за попередньою змовою з ОСОБА_8 , з метою приховання своєї злочинної діяльності, легалізували земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_5 , шляхом укладання договору купівлі-продажу № 960 від 07.08.2020, на користь ОСОБА_21 .
Таким чином, Особа-1 усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, тобто діючи з прямим умислом у складі організованої групи спільно з ОСОБА_3 за попередньою змовою з ОСОБА_8 та інтими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, реалізуючи спільний злочинний намір, керуючись корисливим мотивом та метою незаконного, особистого збагачення, організував шляхом обману, з використанням завідомо підробленого офіційного документу, рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність гр. ОСОБА_8 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», придбання шахрайським шляхом права власності на чуже майно - земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_5 , яка належить комунальній власності Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, завдавши матеріальну шкоду на суму 1 607 591 грн.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч.4 ст.190 КК України, а саме: заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою.
Також, встановлено, що у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, але не пізніше 2018 року, у ОСОБА_3 та невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, на виконання плану організованої групи та її керівника Особи-1, із залученням ОСОБА_8 за попередньою змовою із невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, виник злочинний умисел на підробку офіційного документу, а саме рішення Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_8 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», з метою подальшого його використання при вчиненні шахрайських дій для заволодіння чужим майном.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, направленого на підроблення документу з метою його подальшого використання, у невстановлений досудовим слідством час, місці та спосіб, ОСОБА_8 , перебуваючи у змові з невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, використовуючи свої особисті дані, за допомогою комп`ютерної техніки виготовили підроблене Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_8 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель», що в дійсності Таїровською селищною радою не приймалось.
Таким чином, вказаний підроблений документ 23.03.2020 ОСОБА_8 надала із заявою № 39073244 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_8 , з метою реєстрації права власності на об`єкт свого злочинного посягання, тобто на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/19 за собою.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст. 27, ч.3 ст.28, ч.3 ст.358 КК України, за кваліфікуючими ознаками: підроблення іншого офіційного документа, який видається установою і який надає права, з метою використання його підроблювачем, вчинене повторно, організованою групою.
Також, встановлено, що у невстановленому місці та у невстановлений слідством час, але не пізніше 2018 року, у ОСОБА_3 за попередньою змовою з Особою-1 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, із залученням ОСОБА_8 , яка мала корисливий мотив, спрямований на заволодіння чужим майном, шляхом обману, а саме земельною ділянкою з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_5 , що є комунальною власністю Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, виник злочинний умисел на використання підробленого документа.
Так, ОСОБА_8 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_3 , Особою-1 та іншими невстановленими особами, щодо яких проводиться досудове розслідування в іншому кримінальному провадженні, 23.03.2020 перебуваючи в Юридичному департаменті Одеської міської ради, що розташоване за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, реалізуючи свій злочинний намір, направлений на реєстрацію за собою права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 5123755800:02:005:2902 площею 0,10 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_6 ), 17/29, надали із заявою № 39073244, про державну реєстрацію прав та їх обтяжень щодо права власності на вказану земельну ділянку за собою, завідомо підроблений документ, а саме Рішення 10 сесії 23 скликання Таїровської селищної ради Овідіопольського району Одеської області № 7 від 21.10.1999 «Про безкоштовну передачу в приватну власність ОСОБА_22 раніше наданої в постійне користування земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель».
На підставі наданих ОСОБА_8 документів, 23.03.2020 державний реєстратор Юридичного департаменту Одеської міської ради ОСОБА_20 , перебуваючи за адресою: м. Одеса, площа Думська, 1, прийняв рішення № 52115912 щодо заяви № 39073244 про державну реєстрацію прав та їх обтяжень з відкриттям розділу та вчинив протиправну реєстраційну дію, виконавши у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно запис за № 36386224 про реєстрацію за ОСОБА_8 , права власності на земельну ділянку площею 0,10 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_4 , з присвоєнням реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна № 2075464251237.
За наведених обставин, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 358 КК України, а саме: використання завідомо підробленого документа вчинене повторно, організованою групою.
За сукупністю ОСОБА_3  вчинила злочини, передбачені ч.2 ст. 27, ч.4 ст. 190; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.3 ст. 358; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.4 ст. 358 КК України.
Згідно угоди про визнання винуватості від 17.03.2026, укладеної між прокурором у кримінальному провадженні №42020160000000835 – прокурором першого відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Одеської обласної прокуратури ОСОБА_4 і обвинуваченою ОСОБА_3 , у відповідності до вимог ст.472 КПК України, сторони кримінального провадження дійшли згоди про те, що обвинувачена зобов`язується беззастережно визнати обвинувачення в обсязі підозри у судовому провадженні. 
Одночасно сторони угоди про визнання винуватості погодилися на призначення покарання за скоєні злочини, а саме: за ч.2 ст. 27, ч.4 ст. 190 КК України – у виді позбавлення волі строком на 5 років, з конфіскацією майна; за ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.3 ст. 358 КК України – у виді позбавлення волі строком на 2 роки; за ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.4 ст. 358 КК України – у виді штрафу у розмірі 50 неоподаткованим мінімумів громадян. За сукупністю злочинів на підставі ст. 70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання у виді позбавлення волі строком на 5 років. На підставі ст. 75 КК України звільнити від відбування основного покарання з випробуванням із покладенням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України. На підставі ст.ст. 75, 77 КК України додаткове покарання у вигляді конфіскації майна не застосовувати. 
В угоді передбачені наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України та наслідки її невиконання. 
У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_3 вину у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 27, ч.4 ст. 190; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.3 ст. 358; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.4 ст. 358  КК України, визнала та зазначила що розуміє надані їй законом права, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, визначені ст.473 КПК України, характер пред`явленого обвинувачення, вид покарання, який до неї буде застосований в результаті затвердження угоди про визнання винуватості та наполягає на затвердженні вказаної угоди.
Прокурор ОСОБА_4 просив затвердити угоду про визнання винуватості від 17.03.2026, укладену між прокурором та обвинуваченою ОСОБА_3 . 
Суд, перевіривши надані матеріали, заслухавши учасників судового розгляду, приходить до наступного.
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим. 
Згідно ст.469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості, тяжких злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. 
Судом встановлено, що ОСОБА_3 вчинила злочини, які згідно ст.12 КК України, є особливо тяжкими злочинами, злочинами середньої тяжкості та злочинами невеликої тяжкості, якими завдана майнова шкода Таїровській територіальній громаді Одеського району Одеської області, в особі Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області.
Представником Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області надано письмову згоду прокурору, на укладення угоди про визнання винуватості між обвинуваченою та прокурором. 
При цьому судом з`ясовано, що обвинувачена ОСОБА_3  цілком розуміє права, визначені п.п.1-4 ч.4 ст.474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч.2 ст.473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання яке буде застосоване до неї у разі затвердження угоди судом.
Дослідивши угоду про визнання винуватості та переконавшись, що укладена угода є добровільним волевиявленням обвинуваченої, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, з`ясувавши у обвинуваченої чи цілком вона розуміє наслідки затвердження угоди, роз`яснивши обвинуваченій право на судовий розгляд, під час якого прокурор зобов`язаний довести кожну обставину щодо кримінального правопорушення у вчинені якого її обвинувачують, встановивши правильне розуміння обвинуваченою змісту та наслідків затвердження угоди, а також перевіривши її відповідність вимогам кримінального процесуального законодавства, заслухавши доводи учасників судового засідання та роз`яснивши їм обмеження права щодо оскарження вироку, передбачені ст.473 КПК України, суд вважає, що угода про визнання винуватості, укладена між прокурором у кримінальному провадженні №42020160000000835 – прокурором першого відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Одеської обласної прокуратури ОСОБА_4 і обвинуваченою ОСОБА_3 , відповідає вимогам КПК України, умови угоди не суперечать інтересам суспільства і не порушуються права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, укладення угоди є добровільним, узгоджені вид та міра покарання відповідають загальним засадам призначення покарання, визначених ст. 65 КК України, у зв`язку із чим суд вважає, що угода підлягає затвердженню.
Також суд враховує обставини, що пом`якшують покарання обвинуваченій ОСОБА_3 згідно ст.66 КК України, а саме: щире каяття, активне сприяння розкриттю вчиненого нею та іншими особами злочинів, наявність на утриманні матері похилого віку, відшкодування завданих збитків, добровільне перерахування на потреби ЗСУ 40000 грн. 
Обставини, що обтяжують покарання – не встановлені. 
Судом враховано, ступінь тяжкості вчинених обвинуваченою кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є особливо тяжкими злочинами, злочинами середньої тяжкості та злочинами невеликої тяжкості, особу ОСОБА_3 , яка раніше до кримінальної відповідальності не притягувалася, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває та позитивно характеризується.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст.1- 476 КПК України, 1-190 КК України, суд –

УХВАЛИВ:

Виділити у окреме провадження матеріали кримінального провадження стосовно ОСОБА_3 , обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.27, ч.4 ст 190, ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.3 ст. 358, ч.2 ст. 27, ч.3 ст.28, ч.4 ст.358 КК України. 
Виділеному провадженню присвоїти новий єдиний реєстраційний номер. 
Угоду про визнання винуватості від 17.03.2026, укладену між прокурором у кримінальному провадженні №42020160000000835 – прокурором першого відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Одеської обласної прокуратури ОСОБА_4 і обвинуваченою ОСОБА_3 - затвердити.
ОСОБА_3  визнати винною у вчиненні злочинів, передбачених ч.2 ст. 27, ч.4 ст. 190; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.3 ст. 358; ч.2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.4 ст.358  КК України, та призначити їй покарання: 
-за ч.2 ст. 27, ч.4 ст. 190 КК України у вигляді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років у вигляді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років без конфіскації майна на підставі ст.77 КК України;
-за ч.2 ст. 27, ч.3 ст.28, ч.3 ст. 358 КК України у вигляді позбавлення волі строком на 2 (два) роки;
-за ч.2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.4 ст. 358 КК України у вигляді штрафу у розмірі 50 неоподаткованих мінімумів громадян в сумі 850 грн.
Відповідно до ст. 70 КК України, за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_3 остаточне покарання у вигляді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років без конфіскації майна на підставі ст.77 КК України;
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3  від відбування покарання з випробуванням строком на 1 (один) рік. 
На підставі п.п.1, 2 ч.1 ст.76 КК України, покласти на обвинувачену ОСОБА_3 наступні обов`язки: 
1)періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; 
2)повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання. 
Покласти нагляд за особою, звільненою від відбування покарання з випробуванням, на орган з питань пробації за місцем її проживання.
Строк відбування покарання ОСОБА_3 - рахувати з моменту оголошення вироку. 
Запобіжний захід у вигляді домашнього арешту ОСОБА_3 -скасувати. 
Вирок суду першої інстанції, набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого КПК України, якщо таку скаргу не було подано.
Вирок суду першої інстанції на підставі угоди між прокурором та підозрюваним, обвинуваченим про визнання винуватості може бути оскаржений: 1) обвинуваченим, його захисником, законним представником виключно з підстав: призначення судом покарання, суворішого, ніж узгоджене сторонами угоди; ухвалення вироку без його згоди на призначення покарання; невиконання судом вимог, встановлених частинами четвертою, шостою, сьомою статті 474 КПК України, в тому числі нероз`яснення йому наслідків укладення угоди; 2)прокурором виключно з підстав: призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди; затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з частиною четвертою статті 469 КПК України угода не може бути укладена.
Апеляційна скарга на вирок суду може бути подана через суд, який ухвалив судове рішення, протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Для особи, яка перебуває під вартою, строк подачі апеляційної скарги обчислюється з моменту вручення їй копії судового рішення.
Судом також роз`яснено обвинуваченому наслідки невиконання угоди передбачені ст. 476 КПК України. Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених ст.394 КПК України до апеляційного суду Одеської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Копію вироку після його проголошення негайно вручити прокурору та обвинуваченому.

Суддя: